3

ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р О Т О К О Л
[bookmark: _GoBack]6 сессии Тарутинского сельского Совета депутатов шестого  созыва
11.02.2021					                                                     п. Тарутино

Избранно депутатов в Совет – 10
Присутствовали – 9

Агеева Т.И.
Андриенко Л.С
Демидко Е.М.
Живица Т.И.
Куроленко И.С.
Симонова Н.Н.
Стрелкова Г.А
Селезень А.Г..
Ушакова О.А.
Цветкова Е.А.

Председательствующий: Н.Н. Симонова
Секретарь: Цветкова Е.А.
	Присутствовали: Потехин В.А. – Глава Тарутинского сельсовета, О.Ю. Малахова  – гл.бухгалтер администрации..

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1) О внесении изменений в решение Тарутинского сельского Совета депутатов № 19-57Р от 22.06.2017 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, опубликования Перечня муниципального имущества Тарутинского сельсовета Ачинского района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов в Тарутинском  сельсовете Ачинского района, и предоставления его в аренду/
Докладчик – О.А. Ушакова, специалист администрации Тарутинского сельсовета.
2) »Об утверждении Плана работы Тарутинского сельского Совета депутатов на 2021г.
Докладчик  – Н.Н. Симонова, председатель Тарутинского сельского Совета депутатов

3) О внесении изменений в решение Тарутинского сельского Совета депутатов от 29.11.2018  № 33-101Р «Об установлении и введении в действие Земельного налога  на территории Тарутинского сельсовета Ачинского района, Красноярского края»
Докладчик – Н.Н. Симонова, председатель Тарутинского сельского Совета депутатов
4) О внесении изменений и дополнений в решение Тарутинского  сельского Совета депутатов от 11.10.2013  № 30-106Р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Тарутинского  сельсовета, финансируемых из сельского бюджета»
5) Докладчик – О.Ю. Малахова, гл.бухгалтер администрации Тарутинского сельсовета.

     1. СЛУШАЛИ: Симонову Н.Н. –  об открытии заседания очередной сессии Тарутинского  сельского Совета депутатов.
«За» -  10   человек, «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
РЕШИЛИ:  Открыть заседание очередной   сессии Тарутинского сельского Совета депутатов.
СЛУШАЛИ: О.А. Ушакову, которая довела до сведения депутатов, что на основании протеста Ачинской городской прокуратуры, необходимо внести изменения в решение Тарутинского сельского Совета депутатов № 19-57Р от 22.06.2017, согласно действующего законодательства.
Какие будут предложения?
	«За» - 10  человек, «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:  Утвердить проект решения.

2. СЛУШАЛИ: Н.Н. Симонову: «..В план работы Тарутинского Совета депутатов внесены все мероприятия по решению вопросов местного значения, согласно полномочий определенными  Федеральным  закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Тарутинского сельсовета».
Какие будут предложения?
Поступило предложение: Утвердить.
	«За» -  10  человек, «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения утвердить.
3. СЛУШАЛИ: Н.Н. Симонову: «Руководствуясь протестом Ачинской городской прокуратуры, необходимо внести в решение № 33-100Р от 29.11.2018г., изменения согласно изменений внесенных в Налоговый кодекс РФ.»
Какие будут предложения?
Поступило предложение: Утвердить проект.
«За» -  10  человек, «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Решение утвердить.
4. СЛУШАЛИ: О.Ю. Малахову – которая довела до сведения депутатов, что с 01.01.2021 г. для работников, финансируемых из сельского бюджета, увеличилась минимальная оплата труд и составляет – 20467 руб.
Какие будут предложения?
Поступило предложение: Утвердить проект решения..
«За» - 10   человек, «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
.
5.  СЛУШАЛИ: Н.Н. Симонову – о закрытии очередной  сессии Тарутинского  сельского Совета депутатов.
«За» -  10  человек, «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: закрыть заседание очередной сессии Тарутинского сельского Совета депутатов.

Председательствующий                                                                                    Н.Н. Симонова

Секретарь                                                                                                            Е.А. Цветкова